
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casanova Elvo.La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE         PROVINCIA DI VERCELLI 
 

COMUNE DI CASANOVA ELVO 
 

 
 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO FINANZIARIO 

N. 90 DEL 23/10/2023  
CIG: Z343D0BF46 

OGGETTO: 
Impegno di spesa per approvazione servizi contabili "Elaborazione Bilancio 
2024/2026" Ditta Accounting . 
 

L’anno duemilaventitre del mese di ottobre del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO FINANZIARIO 

 

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
Visto il D.Lgs 23.06.2011 n. 118 e s.m.i., recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio di Regioni, 
degli enti locali e dei suoi organismi; 
Vista la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante le Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2023); 

Visto il Decreto legislativo 18 agoso 2000, . 267 e s.m.i.; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Premesso che con decreto legislativo 23.06.2011 n. 118 è cambiata la contabilità 
degli Enti locali apportando notevoli modifiche a quella esistente di cui al T.U. 
267/2000, creando non poche difficoltà agli operatori del settore economico e che 
dall’anno 2017 è obbligatoria la tenuta della contabilità sotto il profilo economico-
patrimoniale, per i Comuni inferiori a 5000 abitanti in modo semplificato; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casanova Elvo.La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che pare opportuno avvalersi di un supporto in merito per il personale 
dell’area finanziaria al fine di predisporre l’Elaborazione del Bilancio di Previsione 
2024/2026 ; 
 
Dato atto che per tali motivi è stato ritenuto opportuno procedere all’affidamento 
diretto, individuando nella Ditta ACCOUNTING ITALIA SRL di Santhià (VC), 
l’operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze amministrative; 
 
Dato atto che sono state effettuate le verifiche formali e sostanziale dei requisiti di 
ordine generale, di idoneità professionale e dell’adeguata capacità economica, 
finanziaria, tecnica e professionale in capo alla Ditta ACCOUNTING ITALIA SRL 
di Santhià (VC); 
 
VISTA l’offerta della Ditta ACCOUNTING ITALIA SRL di Santhià (VC), in data 
odierna, protocollo comunale n. 834 che propone l’attività da svolgersi per la 
gestione della contabilità economica al prezzo di €. 1000,00 per intervento presso il 
Comune oltre IVA  22% per quanto sopra esposto; 
 
Dato atto che, trattandosi di lavoro con spesa inferiore a Euro 40.000,00, per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 
contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 32 lett.  a) del D.Lgs 50/2016; 
 
Visto che la ditta ha dichiarato la propria disponibilità ad eseguire il servizio; 
 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 
n.136, così come modificati dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187 del 12.11.2010 in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
Visto che il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione di 
C.C. n. 9 del 28.03.2023; 
Accertato che la spesa, conseguente all’adozione della presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
Accertato ed acquisito il preventivo parere, sul presente atto, in ordine alla 
regolarità tecnica, contabile e di copertura finanziaria ai sensi del D. Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casanova Elvo.La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
- di approvare l’offerta della Ditta ACCOUNTING ITALIA SRL di Santhià 

(VC), in data odierna, protocollo comunale n. 1292 che propone l’attività 
di supporto al prezzo di €. 1000,00 oltre IVA 22% per quanto sopra 
esposto; 

- di impegnare ed imputare la somma di €. Euro 1000,00 + Euro 220,00 
per IVA 22%, e così di complessivi €. 1220,00 derivante dal presente 
atto, a carico del bilancio 2023/2025 alla missione 1 Programma 03 
Titolo 01 Macroag 103 con esigibilità entro il 31.12.2023. 
 

 
 

 

 

                                                              
                                                         
 
 
 
 
 
                                                                                             Il Responsabile del Servizio FINANZIARIO 

                                                                               FIRMATO DIGITALMENTE 
                                                                                                             Ciroldi Donatella


